



PARAPLOKSEN



MEDLEMSBLAD FOR POSTPENSJONISTENE I HORDALAND

Årgang 8 Nr 2 - 2020

KJÆRE MEDLEMMER



Så er vi kommet til slutten av året 2020. Det har vært et lite trivelig år. På grunn av Covid-19 har det vært liten aktivitet i avdelingen. Vi rakk heldigvis å avvikle årsmøtet vårt før Norge ble stengt ned. Medlemsmøtet i slutten av mars måtte vi avlyse, det samme med dagsturen i mai og høstturen i august. Vi hadde ett medlemsmøte 5. oktober. 20 medlemmer møtte opp. Vi hadde håpet på noen flere, med har full forståelse for at noen kanskje er engstelig for å gå ut i større forsamlinger.

Jeg var ikke tilstede siden jeg var innkalt til landsstyremøte og lederkonferanse 5-6. oktober. Vi hadde håpet å kunne arrangere et julemøte i begynnelsen av desember. På grunn av smittesituasjonen måtte vi droppe også den planen. Så i skrivende stund vet vi ikke når neste medlemsmøte blir. Vi får bare avvente situasjonen. Men vi håper i hvert fall å kunne avvikle årsmøtet for 2020 i løpet av mars måned 2021.

Jeg var på landsstyremøte og lederkonferanse på Gardermoen 5-6. oktober. Landsstyremøtet dreide seg i hovedsak om økonomien til Postens Pensjonistforbund. Vi vil få dårligere økonomi etter hvert p.g.a. mindre tilskudd. Dette vil på sikt få konsekvenser for foreningene i Postens Pensjonistforbund. Landsmøtet i Postens Pensjonistforbund er fastsatt til 7-8. juni 2021 på Scandic Hotell, Lillestrøm. Første foredragsholder på lederkonferansen var 2. nestleder i Pensjonistforbundet, Ragnhild M. Hagen. Hun snakket om arbeidet i helseutvalget i Pensjonistforbundet. På grunn av koronasituasjonen ble foredraget sendt digitalt. Generalsekretær i Pensjonistforbundet, Harald Olimb Normann, snakket om krav, forventninger og resultatet av trygdeoppgjøret. Som vanlig de siste årene kom pensjonistene dårlig ut. Han kom også inn på Covid-19 situasjonen og den digitale verden. Vi vet ikke hvilke økonomiske konsekvenser det vil få når tilskuddet fra Posten minker og tilskuddet fra NAV faller bort. Noen foreninger har vansker med å få valgt medlemmer til styrene. Ut fra dette er det nødvendig å se på organiseringen av Postens Pensjonistforbund. Arbeidet startet opp med orientering og gruppearbeid på lederkonferansen. Foreningene har nå saken til behandling med svarfrist 15.12.20. Jeg viser forøvrig til fylldig protokoll og referat fra

landsstyremøtet og lederkonferansen på hjemmesiden til Postens Pensjonistforbund, www.Postpensjonistene.no/dokumenter.

Postens Pensjonistforbund har nå ca. 6000 medlemmer. Vi har i gang en vervekampanje for å få vervet posttilsatte som er sluttet tidligere. Postpensjonistene i Hordaland har sendt ut ca. 200 vervebrev til tidligere posttilsatte. Vi har fått 10 innmeldinger men håper på mange flere.

Så ønsker styret dere alle en **RIKTIG GOD JUL** og et **GODT NYTTÅR** og håper på mange koronafrie medlemsmøter i 2021.

Hilsen Eli



OPPROP !

Vi er nå inne i den andre Korona-bølgen. Vi opplever igjen omfattende smittevernråd. Vi i risikogruppen sitter atter en gang med begrensninger på omgangskrets og reiser. Og ansiktsmasken må være på!

Kan hende noen føler seg litt ensomme og aleine når slike smittebølger legger sin «klamme hånd» over oss

Postpensjonistene i Hordaland kan under slike omstendigheter ikke arrangere medlemsmøter. Heller ikke en julefest.

Så vi kan bare vente og se. Vi vet at sosial omgang er svært verdifullt for medlemmene i Postpensjonistene i Hordaland.

Vi oppfordrer medlemmene til å gjøre følgende:

Ta en telefon, send en tekstmelding eller skriv en mail til noen du ønsker å gi en oppmuntring.

Er du blant de mer viderekomne: bruk Facebook, SnapChat, Skype eller andre «moderne» metoder.

Å ta kontakt er svært verdifullt, både for deg og den du kontakter.

Vi i Postpensjonistene i Hordaland har på planen å tilby et enkelt og greit kurs i bruken av nettbrett og smarttelefon. Men dette må vi skyve på, til uti 2021.

Men vi vil reklamere for hjelpetelefonen til Pensjonistforbundet: 22 600 700. Den kan hjelpe med spørsmål om nettbrett og smarttelefon. Tjenesten er gratis og åpen tirsdag, onsdag og torsdag klokken 9-12.

Husk: årsmøte 2021. Forslag til årsmøtet i mars måned, må være styret i hende innen fredag 15. januar 2021.



Vi tar en titt tilbake.

Vi titter i Kåre Eldøy sin bok: *Det var en gang et posthus...* Gjengitt med tillatelse fra familien. Og Posthornet nr 11/1970.

For 100 år siden:

Krisetid

Ved krigens slutt i 1918 var landets produksjonsmidler nedslitt. En stor del av handelsflåten var krigsforlist og de bunnskrapte varelagrene skulle fylles. Det var dårlige tider også for Postverket. Krisen i handel, skipsfart og industri gjenspeilet seg også der, med fallende inntekter. Det ble rekrutteringsstopp og nedbemanning, blant annet etter forslag fra en egen sparekomite, som reiste fra postkontor til postkontor for å vurdere hvor mange stillinger som kunne inndras.

I årsmeldingen for 1922 fra Vestenfjeldske krets av Det norske Postmannslag finner vi dette hjertesukket helt til slutt:

Det året som gikk, har vært et motgangens og resignasjonens år for statsfunksjonærene, og ikke minst for postfolk. Lønnsforholdene blir mer og mer fortvilet, og på alle områder forøvrig tar man uten videre fra oss de ubetydelige fordeler vi etter meget strev oppnådde under oppgangstiden.

For 50 år siden:

Postsparebanken gir påskjønnelse til postfunksjonærer



Personene er fra venstre: Ase Nøkleby, Kirsten Haugland, Else Mæland og Reidun Åsnes. Gutta er velkjente.

På personalmøte med funksjonærene fra Bergen, Nesttun og Os postkontor den 5.10.1970 fikk avdelingssjefene Kirsten Haugland og Åse Nøkleby, postkasserer Else Mæland og postassistent Reidun Åsnes alle Bergen, tildelt påskjønnelser for å ha medvirket til å hindre bedrageri mot Postsparebanken. Soussjef Wilhelm Schnabel i Postsparebanken skisserte bakgrunnen for tildelingen av påskjønnelsen til funksjonærene. Han kom også inn på de problemene

som er i postsparebanktjenesten i dag, med stadig mer utspekulerte forsøk på bedragerier. Han syntes derfor det var gledelig å kunne konstatere at det ved poststedene sitter påpasselige funksjonærer som ved å foreta den foreskrevne kontroll av bøker og sperreliste, bidrar til å hindre slike bedragerier. De fire nevnte funksjonærene hadde med sin aktive innsats også bidratt til at bedrageren ble tatt på stedet, noe som er av stor preventiv betydning.

Som takk for innsatsen hadde Postsparebankens styre besluttet å tildele de fire funksjonærene hver sin blomstervase i sølv, med inskripsjon og Postsparebankens emblem. Ved overrekkelsen, som generaldirektør Rustung Bru foretok i egenskap av medlem av bankens styre, var vasene fylt med blomster.

Postmester Aasheim takket damene for deres innsats.



Turer 2020.

Som alle har fått med seg har vi nå lagt bak oss et meget spesielt og til en viss grad et begivenhetsrikt og historisk år. Vi hadde kommet langt i planleggingen av både dagstur i mai og Englandtur i august. Dagsturen var lagt opp i samarbeid med Os buss, og skulle gå via Voss til Ulvik med besøk på en sider fabrikk og besøk på Olav H. Hauge senteret med lunch på Brakanes Hotell. Returen skulle foregå via Hardanger over Kvamskogen tilbake. Denne turen var det enkelt å avlyse siden Os buss hadde hele opplegget.

Verre var det med Englandturen da det var innbetalt depositum både til flyselskap og hotell. I samråd med Berit i Destignasjon Europa greide vi å avbestille flybilletter mot et minimalt depositum. Verre var det med oppholdet i England. Her var det vanskelig å få avbestilt, men tilslutt, i begynnelsen av juli ble det orden også på dette takket være en iherdig innsats av Berit.

Slik som situasjonen er pr. i dag har vi ikke inngått nye turavtaler, men vil ta det på sparket dersom situasjonen skulle endre seg.

Hilsen turkomiteen



Fra vårt humoristiske arkiv:

FØRST DE PÅRØRENDE:

Presten fant en død gris i vegkanten utenfor kirken. Han ringte politiet for å fortelle hva han hadde funnet. Politikonstabelen svarte spøkefullt: Jeg trodde det var De som tok hånd om de Døde. Ja, men vi ringer alltid de pårørende først, svarte presten.

To bilder fra medlemsmøtet 5. oktober.



Referat fra medlemsmøtet 5. oktober.

På grunn av korona-situasjonen hadde styret valgt å gå ut med innbydelse og påmelding til dette møtet, Det var i alt påmeldt 20 medlemmer innen fristen, I tillegg var det 2 som skulle stå for underholdningen som var musikk og sang.

I styrelederens fravær var det nestleder Brigte som ønsket velkommen og presenterte de 2 gjestene; Frank og John Erik som på kort varsel hadde tatt over for den som vi opprinnelig hadde avtale.

De ga oss en time med piano og gitarspill pluss gjenhør med en god del gamle sanger. Vi kan nevne:

«Helse heim til gamlelandet», Bergenssanger, litt dansk og svensk, samt noen sanger av Arne Bendiksen. De avsluttet med «Oppstemten» av Erling Johannesen.

Folk koste seg og sang med.

Brigt informerte om situasjonen som inntrådte i mars der det ble gitt beskjed fra sentralt hold om at alle møter skulle utsettes/avlyses. Han kom også den pågående vervekampagnen for nye medlemmer i foreningen vår. Turene som i år ble avlyst og at det fortsatt er usikkert om det kan arrangeres turer i 2021.

Styremøtene startet opp igjen i slutten av mai måned, spørsmålet framover er om og hvordan vi skal arrangere medlemsmøter og f eks julemøte som foreløpig er planlagt til 3. desember.

Styret har også diskutert kurs i bruk av smarttelefon og nettbrett hvis det viser seg å være interesse for dette.

Når det gjelder turer i 2021 avventer vi situasjonen framover.

Det ble ikke «åresalg», men styret hadde besluttet å trekke 5 gevinster på inngangsbilletten.

Møtet ble noe kortere en vanlig og ble avsluttet kl 1400.



Gode tanker i en førjulstid:

Den tänkande lantbrevbäraren.

*Jag är en landtbrevbärare, jag går i snö och is,
och intet är mej kärare, än gå på dettea vis.
Om världen än blir vrångare, för yrket jag ej skäms,
min äldste föregångare, Mercurius benämns
Mitt kall hör till de ringare, ej vingar har min hä,
dock är jag överbringare, av bud från själ till själ.*

*Av lyckan borde mänskorna få lika,
det skar mej i margen så jaf frös.
När jag bar pengar till de redan rika,
och kravbrev till en medellös.*

*Jag ville gå med väskan över mossen,
till torpets mö som kärlekpostiljo.
Men till sin flicka skrev kanhända gossen,
ett avskedsbrev i hjärtlös ton*

*Den ville jag ge guld och diamanter,
som skördat stenar där han gått med plog.
Men ofta bar jag brev med svarta kanter,
till en som redan sörjde nog.*

*En hungrig mätta och en törstig läska,
så borde väl min uppgift ha sett ut.
Jag går omkring med ödet i min väska,
men i forseglat konvolut.*

*O Mästare, vars bud jag går kanhända,
varför är mångas liv så rått och kallt.
Låt mej få gripa in en gång, en enda,
och till det bästa ordna allt.*

Tekst: Hjalmar Gullberg.

UTTALELSE OM TRYGDEOPPGJØRET 2020

Resultatet av årets trygdeoppgjør er nå kjent og det ble en skuffelse for landets pensjonister. Et resultat som blir 0.15% lavere enn forventet prisvekst på 1.4%, gir pensjonistene en redusert kjøpekraft. I de siste 6 årene har dette skjedd i 5 år og det medfører at landets pensjonister ikke vil kunne delta i velstandsutviklingen i samfunnet på lik linje med andre grupper.

Pensjonistforbundet har i flere år stilt rimelig krav til trygdeoppgjøret og bl.a. pekt på de urimelighetene som redusert kjøpekraft vil ha for pensjonistene – ikke minst for de som tjener minst. Disse kravene har Postens Pensjonistforbund støttet fullt ut. Men Regjeringen har så langt valgt å ikke ta hensyn til kravene fra Pensjonistforbundet. Regjeringen har derimot valgt å følge et prinsipp/ordning som ble vedtatt i 2011 uten å ta hensyn til at de økonomiske realitetene har endret seg vesentlig fra dette tidspunktet. Regjeringen skyver nå hovedproblemet over til et pensjonsutvalg som skal utarbeide en rapport i 2022. Arbeidet i pensjonsutvalget kan i og for seg være positivt, men det nytter ikke å vente på rapporten fra pensjonsutvalg som kommer i 2022. Det må tas en del grep for at kjøpekraftutviklingen for pensjonistene blir på samme nivå som for andre grupper i samfunnet. Uten å gjøre noe konkret nå, vil det lett medføre at vi får 2 nye år med redusert kjøpekraft for landets pensjonister.

Trygdeoppgjør som medfører redusert kjøpekraft for pensjonistene, vil kunne utfordre oppslutningen om det offentlige pensjonssystemet og solidariteten mellom generasjoner. Dette må det politiske Norge forstå kan bli et samfunnsproblem. Stortinget må gripe inn og ta tilbake sin rolle i trygdeoppgjørene som de hadde for noen år siden. Trygdeoppgjøret må sluttbehandles i Stortinget.

Postens Pensjonistforbund ber nå alle gode krefter i landet – både blant politiske partier og organisasjoner – bidra til at kjøpekraftsutviklingen for landets pensjonister blir på samme nivå som andre grupper i samfunnet. Vi regner med at de politiske partier som ønsker flere stemmer fra landets pensjonister ved valget i 2021 kjenner sin besøkelsestid.



En liten til fra vårt humoristiske arkiv:

KONA I SENGA

Det var innbudt til selskap på prestegården. Prestefrua hadde jobbet i flere dager med forberedelsene, men den dagen gjestene skulle komme ble hun sengeliggende med feber og influensa. Det nyttet ikke å sende avbud, så presten bestemte seg for å gjennomføre sammenkomsten. Han trøstet kona med at det skulle gå bra, men ble selv overrasket over hvor mye som måtte gjøres. Presten jobbet så svetten silte og da han endelig hadde gjestene til bords, sa han i sin tale ved middagen: Kjære venner! Vi mannfolk setter ikke tilstrekkelig pris på våre kvinner før vi har dem i senga!

«Dei faste postane»:

NETTSIDER:

Medlemmene kan gå inn på www.postpensjonistene.no

Der finner dere nettsiden vår. Der vil dere også finne linker til alle avdelingene.

Se på den avdelingen dere ønsker.

VIPPS:

Postpensjonistene i Hordaland har VIPPS, Nr. 555894

slik at medlemmene kan betale på denne måten på medlemsmøtene, hvis de ønsker det.

GRASROTANDELEN

Postpensjonistene i Hordaland er med i Grasrotandelen. Andelen er på 7 % av spillsummen i spill fra Norsk Tipping. Vil du gi grasrotandelen til Postpensjonistene i Hordaland, sier du fra til tippekommisjonæren og opplyser at andelen skal gå til:

POSTPENSJONISTENE I HORDALAND

Organisasjonsnummer: 911806169

REDAKSJONEN FOR PARAPLOKSEN:

Eli Ludvigsen: ansvarlig redaktør

Medlemmer:

Aud Dagny Bendixsen

Kjell Thorsheim

NOE Å HUSKE PÅ:

- Melde adresseendring
- Melde om e-postadresse
- Verve nye medlemmer

Meld fra til Styret, postadresse:

Postens Pensjonistforbund, avd Hordaland

c/o Distribusjonsnett Produksjon

Postboks 7980, 5020 Bergen

Rett postadresse er viktig elles går all post i retur, jfr sorteringsrutiner

Eller til vår e-post adresse, som er: hordaland@postpensjonistene.no

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER:

| | | | |
|--------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| Atle Johannesen | Gunnar Kalvik Låstad | Ivar Bakke | Vigdis Solberg |
| Elke Kristine Hole | Leif Audun Kalsund | Knut H Heimark | Rita M Thomassen |
| Linda Birkeland | Rigmor H Fjeldstad | Berith Rachel Silden | Liv Berit Ruset |
| Bente Sandbekk | Rune Grytten | Hildegunn Alling | Ingar Magne Drange |
| Alvhild Samland | Åse G Klyve Grytten | Arild Sigurdson | |
| Lillian Myking | Bente Bakke | Gunn Pedersen | |